
p
o

z
v
á
n
k
a
 n

a
 s

e
m

in
á
ř

Pozvánka na seminář k programu 

Škola pro udržitelný život

„UČÍME SE PÉČÍ O MÍSTO“

Na semináři se dozvíte, co je místně zakotvené učení a program Škola pro 
udržitelný život (ŠUŽ), jaké jsou jeho přínosy pro učitele, žáky, ale i pro obec, 
a jak se do něj zapojit.

Účast na semináři je prvním krokem, který vám umožní stát se členy prestižní 
sítě ŠUŽ. Některými z výhod členství jsou metodická, konzultační a informační 
podpora, možnost získat  finanční prostředky na realizaci projektových záměrů a 
přístup k zajímavým metodickým a dalším materiálům. 

Pro koho je seminář určen: pedagogům základních a středních škol, vítání 
jsou také zástupci obcí, kteří by se chtěli dozvědět více o možnosti zapojení 
jejich škol/y do programu. Vhodné např. pro obce realizující místní Agendu 21.

Termín semináře: 27. 9. 2016, od 10 do 16 hodin (maximálně)

Místo konání: Magistrát města Jihlavy
  Věžní 1 (Brána Matky Boží), 586 01 Jihlava 
                                 (pokud vám nevyhovuje termín, je možné zúčastnit  se semináře 
                    v termínu 30. 9. 2016 v Praze)

Součástí semináře mimo jiné bude:
- Vysvětlení, z čeho program vychází – udržitelný rozvoj, místní Agenda 21, participativní 
                 výuka a jak tato témata prakticky začlenit do výuky. 
- Proč je důležité vzdělávat děti prakticky a vést je k zájmu o místo, ve kterém žijí.
- Místně zakotvené učení (MZU) – co je to? Jaký má dopad MZU na žáky i komunitu, 
                 co přináší.
- Praktický příklad realizace projektu, který představí učitel z praxe.
- Krok za krokem projektovou výukou v rámci programu ŠUŽ, včetně praktických ukázek 
                 a pracovních listů.
- Praktické tipy a zkušenosti.
- Debata nad změnou role učitele a co to může přinést.

Seminář je zdarma a je akreditovaný MŠMT v rámci DVPP, účastníci obdrží osvědčení, 
metodiku a skripta programu s praktickými tipy. Seminář pořádá Středisko ekologické výchovy 

SEVER, Zdravé město Jihlava a Národní síť zdravých měst.



Přihláška na seminář k programu   Škola pro udržitelný život

„UČÍME SE PÉČÍ O MÍSTO“

Jméno a příjmení:

Kontakt:

Název a adresa vysílající organizace - školy, úřadu apod.:

Další informace k semináři:

Karin Kvasničková, SEVER
Horská 175, 542 26 Horní Maršov
www.sever.ekologickavychova.cz 
E-mail: suz@ekologickavychova.cz
Mobil: 734 310 965

V případě zájmu vyplňte přihlášku (viz níže) a zašlete elektronicky na e mail 
suz@ekologickavychova.cz. Přihlášku zašlete nejpozději do 19. 9. 2016. 

Zaměstnání/funkce:

Jste-li učitel(ka), jaké předměty vyučujete:


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 


